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O  T YM ,  JAK  KLAMKĘ POCAŁOWAŁEM ,  
B O  S IĘ  Z  ADAS IEM UMAW IAŁEM

* * *

J
ak wie cie, cza sa mi od wie dzam dzie ci w ich do mach. Lu bię ta kie od wie -
dzi ny, po nie waż mo że my się za przy jaź nić i le piej po znać. Dziś opo wiem

wam o tym, jak Adaś za pro sił mnie i Ja sia do swo je go do mu. Wy bra li śmy się
do nie go w śro dę po za ję ciach. Mie li śmy ra zem zbu do wać no wy karm nik dla
ptasz ków, a po tem pla no wa li śmy się po ba wić lu dzi ka mi z kloc ków. Za bra łem
ze so bą do ple cacz ka gwoź dzi ki, mło tek, sit ko, gru be ni ci, pę dzel i far bę, pa -
pier ścier ny, dru ci ki i zia ren ka sło necz ni ka oraz sie mię lnia ne, a tak że ka wa łe -
czek sło nin ki do no we go karm ni ka. Na dwo rze by ło zim no, pa dał śnieg, nie -
bo by ło ciem no sza re. Po dro dze we so ło śli zga li śmy się z Ja siem. Śmie jąc się,
do szli śmy do par te ro we go do mu z ni skim płot kiem, wo kół któ re go ro sły zie -
lo ne ci sy i srebr ne świer ki. W oknie do mu świe ci ły się świa teł ka świecz ni ka.
Sta nę li śmy przy furt ce. Z en tu zja zmem na ci sną łem gu zik do mo fo nu i cze ka -
my… Za dzwo ni łem dru gi raz, bo mo że Adaś nie sły szał. Nikt nie od po wie -
dział. Dzwo nię ko lej ny raz i… ci sza.

– Czy to moż li we, że Adaś nas za pro sił, a sam wy szedł z do mu? – za py ta -
łem za sko czo ny sy tu acją.

– A mo że Adaś śpi, al bo źle się po czuł i mu siał iść do le ka rza – od po wie -
dział uspra wie dli wia ją co Jaś.

Dla pew no ści obe szli śmy dom Ada sia wko ło jesz cze trzy ra zy. Nie ste ty,
dom wy glą dał na pu sty. Zro bi ło się nam smut no i przy kro. Jed nak Jaś do strzegł
świe że śla dy, któ re pro wa dzi ły od schod ków do bram ki i da lej po za ogro dze -
nie. Za cie ka wie ni po sta no wi li śmy iść ty mi śla da mi. 

Po ja kimś cza sie zo ba czy li śmy w od da li gór kę i dzie ci zjeż dża ją ce na san -
kach. Na tych miast do strze głem czer wo ną czap kę z żół tym pom po nem!

– Ta ką czap kę ma Adaś! – wy krzyk ną łem za że no wa ny z wra że nia. 
– Idzie my do nie go – od parł Jaś.
Po de szli śmy bli żej i oka za ło się, że na san kach we so ło ba wi się Adaś. Gdy

nas do strzegł za wo łał bez tro sko:
– Hej! Co tu ro bi cie? Skąd wie dzie li ście, że tu je stem?
– Przy szli śmy do cie bie w od wie dzi ny, za pro si łeś nas… 

– O ra ny! Za po mnia łem, chło pa ki… No, ale zo bacz cie, to jest wy ma rzo -
na po go da na san ki! Kto by chciał sie dzieć w cha łu pie! Ty le cze ka łem na ta -
ką oka zję! 

Wte dy na bra łem du żo po wie trza w płu ca i od po wie dzia łem nie mal jed -
nym tchem:

– Wi dzę Ada siu, że nie uświa da miasz so bie, co się wy da rzy ło. Choć sam
je steś w świet nym na stro ju, mu sisz wie dzieć, że my nie je ste śmy za do wo le -
ni. Wy obraź so bie, że szli śmy do cie bie z ra do ścią i na dzie ją, że wspól nie się
po ba wi my, a tym cza sem po ca ło wa li śmy klam kę two ich drzwi, bo nikt na nas
nie cze kał. By li śmy za nie po ko je ni, a na wet mar twi li śmy się o cie bie. Ty zaś
bez tro sko się ba wisz. Uwa żam, że po stą pi łeś nie od po wie dzial nie. Nie sza -
nu jesz nas, swo ich do brych ko le gów. 

Adaś wy trzesz czył z wra że nia oczy i wy beł ko tał spe szo ny:
– No nie… wie dzia łem… chcia łem się tyl ko po ba wić… na śnie gu…
Po ki wa li śmy z Ja siem gło wa mi i po wę dro wa li śmy w mil cze niu do do mu,

bo by li śmy nie od po wied nio ubra ni, aby ba wić się na dwo rze. Czu łem, że
z zim na czer wie ni ły mi się uszy, a Jaś po cią gał no sem. 

Tuż przy szko le wło ży łem sło nin kę do sta re go roz pa da ją ce go się karm ni ka
i wy sy pa łem zia ren ka sło necz ni ka oraz sie mie nia lnia ne go dla ptasz ków. Ra -
no przy le cą tu wró ble i si kor ki. Lu bię na nie pa trzeć, gdy się tło czą i we so ło
ćwier ka ją. 

Ale za nim wszyst ko uło ży łem do si tecz ka, po ja wił się zdy sza ny Adaś. Był
bar dzo prze ję ty i stra pio ny, dla te go wy bą kał nie wy raź nie:

– Prze pra szam cię, Brat ku…, za mnie… no za to, że mu sia łeś… ca ło wać
się z klam ką…

By łem za sko czo ny, ale oka za łem swo ją otwar tość i po da łem mu rę kę
na zgo dę. Za chwi lę ro ze śmia łem się z sym pa tią z te go, co po wie dział Adaś.
Ro zu miem dzie cię ce po tknię cia i sła bo ści. Każ dy ja kieś ma. Naj waż niej sze
jed nak jest to, by umieć za nie prze pro sić i by się wię cej nie po wta rza ły.

Litery oznaczające spółgłoski miękkie: 
si, zi, ci, ni, dzi (zasady pisowni)
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